2023年２月８日

各 位

会 社 名 株 式 会 社    平     和

代 表 者 名 代表取締役社長  嶺井  勝也

    （コード番号 6412 東証プライム）

問 合 せ 先 管 理 本 部 経 営 企 画 グ ル ー プ
ゼネラルマネージャー 小祝 隆

   （ ℡ 0 3 － 3 8 3 9 － 0 7 0 1 ）

連結業績予想の修正に関するお知らせ

 直近の業績動向を踏まえ、2022年５月 13日に公表しております連結業績予想を下記のとおり修正いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．2023年３月期通期連結業績予想数値の修正（2022年４月１日～2023年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

138,000

百万円

20,700

百万円

20,000

百万円

13,300

円 銭

134.85

今回発表予想（Ｂ） 140,300 26,400 25,900 18,900 191.62

増減額（Ｂ－Ａ） 2,300 5,700 5,900 5,600

増減率（％） 1.7 27.5 29.5 42.1

（ご参考）前期実績

（2022年３月期）
121,558 10,235 10,467 2,193 22.24

２．修正の理由

遊技機事業におきましては、販売台数が期初に公表した予想台数から微減しパチンコ機 78 千台（前回

発表予想は 88千台）、パチスロ機 46千台（前回発表予想は 42千台）の見通しとなりましたが、需要に応

じた売価設定を行い販売価格が上昇したことにより売上高は概ね計画通りとなる見込みです。一方、各利

益につきましては、販売価格の上昇に加え、原材料高騰等を考慮し保守的に見積もった原価が想定より低

減したこと、コスト圧縮に取り組んだこと等により、前回発表予想を大幅に上回る見込みとなりました。

ゴルフ事業におきましては、直近で寒波の影響はあったものの、全国的に安定した天候と旺盛なゴルフ

プレー需要により、来場者数及び顧客単価は計画を上回って推移し、売上高及び各利益が前回発表予想か

ら増加する見込みとなりました。

以上により、売上高及び各利益が前回発表予想から増加する見通しとなったため、2023年３月期通期の

連結業績予想を修正いたします。

なお、配当につきましては期末配当 40円の予想から変更はございません。

以 上